COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO

Página 1 de 1
SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br

Casa do Comércio/Edifício Josias Albuquerque | Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE.
CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739

ATA DE ADIAMENTO DE ABERTURA DO PROCESSO

CONCORRÊNCIA SESC/DR-PE Nº 003/2024 (OBRAS)

Ao vigésimo terceiro dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e quatro às nove horas e
cinquenta minutos, na Sede do Departamento Regional do Sesc em Pernambuco, realizou-se
uma reunião destinada a sessão de lances verbais com as licitantes: PLANENG
ENGENHARIA LTDA; MULTCOM CONSTRUTORA LTDA; e PLÍNIO CAVALCANTI & CIA
LTDA; e abertura do envelope de habilitação da licitante que ofertar o menor preço, referente à
Concorrência Sesc/DR-PE Nº 003/2024, para à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO SISTEMA DE PROTEÇÃO
CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA) NO CENTRO DE PRODUÇÃO E
NEGÓCIOS DE GARANHUNS-PE, situado à Rua Cônego Benigno Lira, s/nº, Centro,
Garanhuns/PE, CEP: 55.290-000, de responsabilidade do Serviço Social do Comércio - SESC,
Departamento Regional em Pernambuco, conforme ANEXO I do edital, observadas as demais
condições estabelecidas no instrumento convocatório e seus anexos, em face da divulgação do
resultado do julgamento das propostas de preços ocorrida em 26/6/2024, desclassificando a
licitante: BRUMAN ENGENHARIA LTDA (RECORRENTE), com interposição de recurso da
Recorrente, julgando desprovido e mantendo-se a desclassificação, conforme documentos
anexos aos autos do processo. Foi dada uma tolerância de 20 (vinte) minutos para início da
sessão pública, com a abertura dos envelopes de habilitação.

No entanto, na data estabelecida para abertura do certame, apesar da ampla divulgação
do processo licitatório em questão, sendo publicado, no site do Sesc/DR-PE
(www.sescpe.org.br - Licitações), não houve o comparecimento de representante (s) de
empresa (s).

Diante do fato acima exposto, a Comissão de Licitação DECIDE adiar a sessão pública
de sessão de lances e abertura de habilitação, informando que esta ATA de Adiamento
está sendo republicada no site do Sesc/DR-PE, marcando a sessão pública da
Concorrência Sesc/DR-PE nº 003/2024 para o dia 3/9/2024 às 9h30min, no mesmo local
supracitado.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ATA, que vai assinada pelos membros da
Comissão de Licitação, e neste momento, encerra-se a sessão pública às 10 horas.

A Comissão de Licitação declara encerrados os trabalhos.

Recife, 23 de agosto de 2024.

ASINATURAS / COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

IVO T. SHIMADA

ANA TERESA S. RODRIGUES

NORMA DA SILVA BEZERRA NETA